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Treść

Wyszehradzka parada folkloru za nami
Ukazanie wielkich możliwości kulturalnych drzemiących w sądeckiej
kulturze widać było  na Wyszehradzkim Festiwalu Kultur. Na scenach w
Nawojowej, Trzetrzewinie, Ptaszkowej i Kamionce Małej dominował
folklor rodzimy  i z innych krajów grupy wyszehradzkiej.

Imprezę w Kamionce Małej otworzył Wójt  Gminy Kazimierz Siedlarz,
który życzył uczestnikom imprezy dobrej zabawy. Koncert rozpoczęła
Orkiestra Mandolinowa  „Echo” z Piwnicznej Zdroju. Następnie sceną
zawładnęli mali tancerze zespołu „Mała Helenka” z Chełmca. Sporą
dawkę muzyki instrumentalnej  dała uczestnikom imprezy Orkiestra
Dęta OSP Florynka. Po niej na scenie pojawił się Zespół „Nawojowiacy”.
Żywiołowe tańce przedstawili tancerze z  Zespołu Regionalnego
„Skalnik” z Kamionki Wielkiej, którzy co tylko powrócili z występu w
Nawojowej. Po sporej dawce rodzimego folkloru, publiczności
przedstawiono obrzęd weselny w wykonaniu zespołu „Barvinok” ze
Słowacji . Następnie zespół „Marcal” z Węgier zaprezentował się w
wojowniczych tańcach z kijami.

Dla młodzieży mocnym uderzeniem był koncert zespołu rockowego „No
Brothers”. W trakcie koncertu o problemach związanych  z nałogami
 alkoholowymi i narkotykowymi opowiadał jeden z członków zespołu,



który w przeszłości  miał takie problemy. Jednak potrafił się z nich
wyleczyć i dzisiaj przestrzega przed nimi młodzież, na którą takie
zagrożenia pojawiają się niemal na każdej imprezie.  Koncert został
sfinansowany z Gminnego Program Profilaktyki Uzależnień w ramach
promowania zdrowego stylu życia.

 Tradycyjne wiejskie potrawy przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z
Kamionki Wielkiej, Mszalnicy i Mystkowa. Prezentowali się także twórcy
ludowi a dla dzieci przygotowano sporo atrakcji; dmuchane zamki,
karuzele, malowanie twarzy itp.

Podczas imprezy wręczone zostały nagrody dla Kół Gospodyń Wiejskich,
które przygotowały degustacje potraw regionalnych. Nagrody odebrali
też zwycięzcy  Konkursu Wiedzy o LGD.

Prezentujemy dorobek kulturowy oraz rozpowszechniamy tradycje
regionalne. Promujemy twórczość naszych artystów lokalnych i tych
pochodzących z krajów Grupy Wyszehradzkiej czyli Słowacji, Czech i
Węgier – powiedziała Monika Turek z LGD Korona Sądecka,  głównego
organizatora imprezy.
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